

ذره‌بین

■ پاکستان: «فضل‌الرحمان» رئیس حزب جمعیت علمای پاکستان اظهار داشت «خواجه آصف» وزیر دفاع این کشور با متهم کردن مخالفان حکومت به حمایت از تروریست‌ها، تلاش دارد بر شکست عملیات نظامی «عزم استحکام» سرپوش بگذارد.وزیر دفاع پاکستان پیش از این، ائتلاف احزاب «عمران خان» و فضل‌الرحمان علیه آغاز عملیات نظامی عزم استحکام را به معنی ایستادن کنار تروریست‌ها اعلام کرده بود.

■ جمهوری آذربایجان: الهام علی اف، رئیس جمهور آذربایجان هنگام دریافت استوارنامه کوین همیلتون، سفیر جدید کانادا گفت: می‌توانیم کار روی متن پیمان صلح با ارمنستان، حداقل بر اساس اصول اصلی آن را ظرف چند ماه به پایان برسانیم.وی ادامه داد: ما معتقدیم که این می‌تواند یک گزینه باشد، باید روی اصول اصلی توافق شود، پاراف شود و سپس روی متن کار شود.

■ آلمان: سازمان امنیت داخلی آلمان در گزارشی از نفوذ روزافزون عناصر راست افراطی به نهادهای مهم امنیتی این کشور از جمله پلیس و ارتش خبر داد. یک گزارش وضعیت توسط سازمان امنیت داخلی آلمان شواهدی از تلاش‌ها علیه نظم اساسی آزاد دموکراتیک در میان ۳۶۴ کارمند در نهادهای امنیتی آلمان را شناسایی کرده است. این کارمندان از طریق نظرات در چت یا توهین توجعات را به خود جلب کردند.

■ عربستان: رئیس‌جمهور ترکیه با وزیر دفاع عربستان سعودی در آنکارا دیدار کرد. رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه با خالد بن سلمان وزیر دفاع عربستان سعودی دیدار و رایزنی کرد.

■ یمن: یحیی سبوعی سخنگوی نیروهای مسلح یمن در بیانیه‌ای تصویری اعلام کرد: برای حمایت از ملت مظلوم فلسطین و مجاهدان آن و در پاسخ به جنایت‌های دشمن صهیونیستی علیه مردم فلسطین در نوار غزه و پاسخ به تجاوزات آمریکا و انگلیس به یمن، نیروهای مسلح یمن با استعانت از خداوند متعال در چهار عملیات نظامی استثنایی چهار کشتی سه گانه شسرارت آمریکا، انگلیس و اسرائیل را به شرح زیر هدف قرار دادند:

■ استرالیا: روزنامه «سیدنی مورنینگ هرالده» امروز سهشنبه به نقل از منابع آگاه گزارش داد آنتونی آلبنیز، نخست‌وزیر استرالیا تصمیم گرفته است از نشست ناتو در واشنگتن صرف نظر کند، هیتیتی به ریاست ریچارد مارلز وزیر دفاع استرالیا در این نشست شرکت می‌کند.

■ هلند: وزیر دفاع هلند اعلام کرد که جنگنده‌های اف۱۶ چندمنظوره‌ای که این کشور به اوکراین وعده داده است، به زودی به دست کی‌یف خواهد رسید.کایسا اولوگنر، وزیر دفاع هلند در نامه‌ای به پارلمان این کشور اعلام کرد که جنگنده‌های اف ۱۶ به زودی به اوکراین تحویل داده خواهد شد.

■ چین: مائو نینگ، سخنگوی وزارت خارجه چین تأیید کرد که ناتو در امور داخلی چین مداخله و سیاست‌های داخلی و خارجی چین را مخدوش می‌کند و همچنین امنیت آن را به چالش می‌کشد.

نیمچه گزارش

ناتو در به در اعضای جدید

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد که تمرکز اصلی نشست آینده سران ناتو بر تقویت مشارکت با کشورهای غیرعضو است. «الیزابت استیکتی» از سخنگویان وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد که نشست سران سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) که در ماه جاری برقرار می‌شد، تمرکز اصلی آن بر تقویت مشارکت این ائتلاف با کشورهای غیرعضو خواهد بود.استیکتی با انتشار بیانیه‌ای مطبوعاتی با اشاره به اهمیت این نشست سران ناتو گفت: مشارکت کشورهای عربی در نشست ناتو در چارچوب دستور کار است. همزمان با تشدید تحولات در منطقه رسانه غریبی فایننشال تایمز اعلام کرد که از وزیران خارجه رژیم صهیونیستی، مصر، اردن، قطر، تونس، امارات و بحرین برای حضور در نشست ناتو دعوت به عمل آمده است.این رسانه غربی گزارش داد که آمریکا از وزیران خارجه رژیم صهیونیستی و برخی کشورهای عربی خواسته است که در نشست‌این نشست شرکت کنند.این در حالی است که سفارت آمریکا در بیروت روز پنجشنبه از همه شهروندان آمریکایی خواست که به دلیل «وضعیت پیچیده امنیتی»، به این کشور سفر نکنند.سه مقام دفاعی آمریکا و یک مقام نظامی پیشین این کشور روز پنجشنبه هفتم تیرماه به شبکه «ان‌بی‌سی‌نیوز» مدعی شدند که ناو «یواس اس وانسپ»، یک کشتی جنگی آبی خاکی و تفنگداران دریایی از «یگان اعزامی» ۲۴ که قابلیت عملیات ویژه را دارد، به سمت دریای مدیترانه حرکت کرده‌اند.

یادداشت

بحران از کجا آمده‌است؟

فرامرز اصغری

ترکیه در روزهای اخیر با بحرانی امنیتی به نام درگیری مردم با پناهجویان سوری مواجه بوده است. بر اساس گزارش‌های منتشره ماجرا از زمانی شروع شد که اخباری مبنی بر تجاوز یک پناهجوی سوری به یک بچه سوری در شهر کایسری منتشر شد که این موضوع باعث خشم شهروندان ترکیه شده و آنها با هجوم به محله های

گزارش

وزیر امور خارجه آمریکا به ناتوانی رژیم صهیونیستی در برابر حملات حزب الله لبنان اذعان و تأکید کرد که این رژیم مناطق شمالی را از دست داده است. «آنتونی بلینکن» وزیر خارجه آمریکا گفت که به علت حملات مکرر حزب الله، رژیم صهیونیستی تسلط خود را بر مناطق شمالی از دست داده است.وزیر خارجه آمریکا یادآور شد که حملات حزب الله باعث فرار ده‌ها هزار نفر از منطقه شمال فلسطین اشغالی شده است.آنتونی بلینکن بار دیگر مدعی شد که این کشور از برقراری آتش بس در غزه با توجه به تأثیر آن بر نبرد با حزب الله حمایت می‌کند. وزیر خارجه آمریکا گفت که پایان جنگ غزه در راستای منافع راهبردی رژیم صهیونیستی قرار دارد.وزیر انرژی رژیم صهیونیستی نیز با این ادعا که حزب الله لبنان از خط فرمزا عبور کرده است، خواستار عملیات نظامی علیه این جنبش در جبهه شمالی شد.الدلی کوهن، وزیر انرژی رژیم صهیونیستی خواستار آغاز عملیات نظامی گسترده علیه حزب الله در جنوب لبنان شده است.او در مصاحبه با یک شبکه رادیویی محلی بدون اشاره به حملات روزانه رژیم صهیونیستی به جنوب لبنان مدعی شد: «حزب الله در شمال اسرائیل ازخط فرمزا عبور کرده است و گزینه دیگری جز جنگ باقی نگذاشته است.»منابع عبری زبان اعلام کردند که ۱۳۰ شهرک اسرائیلی در شمال در نتیجه حملات موشکی و پهپادی حزب‌الله دچار آسیب و خسارت گسترده شده‌اند.روزنامه عبری دیدیوت آحرانوت در این زمینه اعلام کرد: در نتیجه حملات موشکی و پهپادی حزب الله از زمان آغاز درگیری‌ها، ۱۰۲۳ ساختمان مورد اصابت قرار گرفته و ۱۳۰ شهرک فریاضبی در شمال، موجب تخریب و ویرانی ۱۳۰ شهرک شده است.

یک ژنرال نیروهای ذخیره رژیم صهیونیستی جنگ با لبنان را برای تل‌آویو گشوده خواند و گفت که نتایج‌یو کدام نیرو تهدید به آغاز جنگ با لبنان می‌کند؟ رسانه‌های رژیم صهیونیستی به نقل از اسحاق قریک ژنرال نیروهای ذخیره این رژیم اعلام کردند که بنیامین نتانیاهو، نخست

سوری نشین و تخریب اماکن و خودروهای آنها خواستار اخراجشان از کشور شدند.

بر اساس آمارهای منتشره حدود سه میلیون و ۲۰۰ هزار نفر آواره سوری در ترکیه زندگی می‌کنند و در سال‌های اخیر ترکیه شاهد تشدید موج تنفر علیه خارجی را بوده و ناآرامی‌هایی ایجاد شده است که ریشه آن شایعاتی در شبکه‌های اجتماعی بوده که اکثر آن اشتباه بوده است، هر چند که موضوع پناهجویان و مهاجرین امروز یکی از چالش‌های بزرگ جهانی است و بسیاری از کشورها با آن دست به گریبان هستند اما پرونده آوارگان سوری در ترکیه نکاتی قابل توجه را در بر دارد. هر چند که در انتخابات اخیر اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه وعده داده

بلیکن با اذعان به توان دفاعی حزب‌الله لبنان؛

اسرائیل تسلط بر مناطق شمالی را از دست داد



فوق در این حملات ۹۳ مدرسه به طور کامل تخریب شده است. در این مدت ۵۷ مدرسه در کرانه باختری مورد یورش صهیونیست‌ها قرار گرفته و به طور کامل تخریب شده و ۱۳۳ مدرسه دولتی به عنوان مراکز پناهگاه در نوار غزه مورد استفاده قرار گرفته است.رئیس شایاک در اظهاراتی فاش کرد که تعداد اسرای فلسطینی در زندان‌های رژیم صهیونیستی ۲۱ هزار نفر است.روزنامه عبری زبان دیدیوت آحرانوت اعلام کرد که رئیس سرویس‌های اطلاعات داخلی رژیم صهیونیستی گفته تعداد کنونی اسرای فلسطینی در زندان‌های این رژیم ۲۱ هزار نفر است و این در حالی است که ظرفیت زندان‌های این رژیم ۱۴۵۰۰ نفر است.چند هفته پس از آنکه مردم مجبور شدند به خان یونس ویران شده بازگردند، مقامات اسرائیل دستور تخلیه جدیدی را برای این منطقه صادر کردند. آنروا دستور مقامات رژیم صهیونیستی مبنی بر «اورگانی اجباری» ۲۵۰ هزار فلسطینی در خان

وزیر و یواف گالاتت وزیر جنگ و هارتسی هالوی رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی، تل آویو را وارد یک حادثه کشنده می‌کنند و این موضوع تنها به زمان نیاز دارد. خبر دیگر آنکه وزارت آموزش و پرورش نوار غزه با صدور بیانیه‌ای از شهادت ۸۶۷۲ دانش‌آموز از آغاز جنگ رژیم صهیونیستی علیه مردم بی‌دفاع غزه خبر داد.بر اساس بیانیه وزارت آموزش و پرورش غزه، در این حملات وحشیانه ۱۴ هزار و ۵۸۳ دانش‌آموز دیگر نیز زخمی شده است. این وزارتخانه همچنین از شهادت ۴۹۷ معلم و پرسنل اداری و زخمی شدن ۳۴۰۲ نفر دیگر در این حملات خبر داد.

وزارت آموزش و پرورش در این بیانیه اظهار داشت که ۲۵۳ مدرسه دولتی، دانشگاه، ساختمان‌های متعلق به دانشگاه و ۶۵ مدرسه متعلق به آژانس امداد و کار سازمان ملل برای پناهندگان فلسطینی (آنروا) در حملات رژیم صهیونیستی به نوار غزه بمباران و تخریب شده است.بر اساس بیانیه

شب سخت آوارگان سوری در ترکیه

پناهجویان سوری، شهرهای مختلف این کشور شاهد آشوب و درگیری بوده است.ماجرا از زمانی شروع شد که اخباری مبنی بر تجاوز یک پناهجوی سوری به یک بچه سوری در شهر کایسری منتشر شد که این موضوع باعث خشم شهروندان ترکیه شده و آنها با هجوم به محله های سوری نشین و تخریب اماکن و خودروهای آنها خواستار اخراجشان از کشور شدند. خیر دیگر از تریکه آنکه با استغفای وزیر دو کابینه اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه وزرای دیگری را جایگزین کرد. «فخرالدین کوجا» وزیر بهداشت ترکیه از سمت خود استعفا داده و اردوغان به جای او «کمال میشیش خود را به «مراد کوروم» داد. مراد کوروم در گذشته وزیر محیط زیست و شهرسازی بود و سپس از آن از سوی اردوغان به عنوان کاندیدای شهرداری استانبول معرفی شد.مدتی پیش اخباری منتشر شد مبنی بر اینکه فخرالدین کوجا وزیر بهداشت ترکیه استعفا داده است. علت این امر به عملکرد کوجا بازمی‌گشت. چند روز پیش نمایندگان حزب عدالت و توسعه به عملکرد کوجا بخصوص در بیمارستانها انتقاد شدید داشتند که این موضوع باعث ناراحتی و عصبانیت اردوغان از وی شده بود. این تغییرات در حالی صورت می‌گیرد که دولت ترکیه به دلیل بحران شدید اقتصادی و تورم بالا با چالش‌های بسیاری مواجه شده است.

به دنبال ناآرامی‌های اخیر که بعد از حملات شهروندان ترک به دارایی‌های آوارگان سوری در آن کشور به وجود آمده است، وضعیت در محافل ترکیه در ساعات‌های اخیر همچنان متشنج و ناآرام بوده است.

به دنبال این ناآرامی‌ها و خشم‌تنها، پلیس ترکیه ۶۷ نفر را بازداشت کرد. «رجب طیب اردوغان» رئیس‌جمهوری ترکیه نیز موج خشونت‌های اخیر علیه آوارگان سوری را در ترکیه محکوم کرد و گفت: صرف‌نظر از هویت آوارگان، به آتش کشیدن خیابان‌ها و منازل اهالی امری غیرقابل قبول است و نباید برای دستیابی به اهداف سیاسی از رویکرد تنفر استفاده کرد.اردوغان همچنین احزاب مخالف را به دامن زدن به تنفر علیه خارجی‌ها و نژادپرستی با هدف ایجاد ناآرامی‌ها متهم کرد. «علی یرلی کادا» وزیر کشور ترکیه نیز گفت که شهروندان ترک یک مظنون این ناآرامی‌ها را بازداشت کردند و تحویل پلیس دادند.وی در توییت نوشت: به نظر می‌رسد که این شهروند سوری به وطن خود تعرض کرده است.طبق این گزارش، گروهی از شهروندان ترکیه به مغازه‌ها و دارایی‌های سوری‌ها در قیصری در مرکز این کشور حمله کردند. حدود سه میلیون و ۲۰۰ هزار نفر آواره سوری در ترکیه زندگی می‌کنند و در سال‌های اخیر ترکیه شاهد تشدید موج تنفر علیه خارجی را بوده و ناآرامی‌هایی ایجاد شده است که ریشه آن شایعاتی در شبکه‌های اجتماعی بوده که اکثر آن اشتباه بوده است. به دنبال بروز مشکلاتی بین شهروندان ترکیه و

بود که به وضعیت آوارگان سوری سر و سامان می‌دهد اما حقیقت آن است که ترکیه همچنان این آوارگان را فرصتی برای اهداف خود می‌داند. از یک سو اردوغان آوارگان را مولف‌های برای چانه زنی با دولت سوریه می‌داند چرا که همواره با آنها مشروعیت سیاسی اسد را زیر سوال برده است همچنین ترکیه تلاش دارد تا با ادعای اسکان آوارگان در مرزهای سوریه طرح اشغال بخشی از این کشور را اجرایی سازد. از سوی دیگر ترکیه در کنار چانه زنی با سوریه، آوارگان را مولف‌های برای امتیاز گیری از اروپا نیز می‌داند.

سالیانه است که اروپا با بحرانی به نام پناهجویان و آوارگان مواجه است لذا ترکیه از این فرصت برای کسب منافع

سیاسی و اقتصادی از اروپا بهره می‌گیرد چنانکه حتی توافقی چند میلیارد دلاری با اروپا برای نگهداری پناهجویان سوری بسته است.

در این میان البته نباید فراموش کرد که جنگ افروزی آمریکا در سوریه نیز موجب شده تا عملاً آوارگان سوری نیز توان بازگشت به کشور خود را نداشته باشند چنانکه جنگ اوکراین و پیش از آن اشغال افغانستان توسط غرب میلیون‌ها آواره بر جای گذاشته است. به هر تقدیر می‌توان گفت که راهسکار پایان بحران کنونی آوارگان سوری در ترکیه، مذاکره میان آنکارا و دمشق می‌باشد که می‌تواند ثبات و امنیت را برای هر دو کشور و افزایش جایگاه مردمی اردوغان را نیز به همراه داشته باشد.

یونس را محکوم کرد.شهرک‌نشینان صهیونیست با حمایت شدید نیروهای امنیتی رژیم صهیونیستی به مسجداالاقصی یورش بردند و در آن اعمال تلمودی انجام دادند.گزارش منابع محلی حاکی از آن است که ده‌ها شهرک نشین روز سه شنبه به صحن‌های مسجد الاقصی در شهر قدس اشغالی تحت حمایت پلیس رژیم صهیونیستی یورش بردند.براساس گزارش القدس العربی، خیرگزاری وفا فلسطین به نقل از شاهدان عینی نوشت: اشغالگران دسته دسته به مسجد الاقصی هجوم بردند، در صحن‌های آن گردش‌های تحریک آمیزی انجام دادند و با حفاظت از نیروهای اشغالگر مراسم تلمودی را انجام دادند.سازمان ملل متحد اعلام کرد که رژیم صهیونیستی از رسیدن بیش از نیمی از کمک‌های ارسال شده به شمال نوار غزه در ژوئن گذشته جلوگیری کرده است. در این میان نتایج بررسی‌های یک کارزار بین المللی در زمینه مبارزه با سلاح هسته‌های نشان می‌دهد رژیم صهیونیستی تنها در سال ۲۰۲۳ رقیی بالغ بر ۱.۱ میلیارد دلار در زمینه سلاح هسته‌های هزینه کرده است. این گزارش می‌افزاید رژیم صهیونیستی بالاتر از پاکستان در رتبه هفتم جهان به لحاظ هزینه‌کرد و سرمایه‌گذاری بر روی تولید سلاح هسته‌های جای دارد.براساس گزارش این نهاد بین‌المللی در سال ۲۰۲۳ کشورهای آمریکا، چین، انگلیس، فرانسه، روسیه، هند، کره شمالی و رژیم صهیونیستی مجموعاً بیش از ۹۱.۴ میلیارد دلار را برای سلاح هسته‌های هزینه کرده‌اند.

خبر دیگر آنکه نخست وزیر مالزی تأکید کرد کشورهای غربی در مساله جنگ غزه نشان دادند هیچ اهمیتی به «رزش‌های بنیادین» همچون حق و حرمت حیات نمی‌دهند.«ماهاتیر محمد»، نخست‌وزیر ۹۸ ساله مالزی که بالغ بر سه دور نخست وزیری این کشور مسلمان را بر عهده داشته در مصاحبه با خبرگزاری «ناتولی» تأکید کرد باید سازمان ملل و سازمان همکاری اسلامی در راستای رسیدگی به مشکلات مشترکی که بر جهان از جمله فلسطین تأثیرگذار هستند دستخوش اصلاحات شوند.

مکرون متهم به کودتای اداری شد

به خطر فروپاشی اتحادیه اروپا در سایه شرایط انتخاباتی فرانسه اشاره کرده و نوشت: اماونل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه پس از شکست در انتخابات اخیر پارلمانی اروپا قمار کرد و حالا اتحادیه اروپا در معرض خطر فلج شدن است. اکنون می‌تواند همه چیز به صدراعظم آلمان بستگی داشته باشد.در ادامه این مطلب آمده است: گاهی اوقات می‌توانید در حرکت سریع ببینید که چگونه جذابیت و قدرت سیاستمداران در حال محو شدن است. آنها زمانی روسای قوی بودند و اکنون پای خود را در مسیر رسیدن به پایان دوره ریاست جمهوری خود می‌کنند.

«ایجل فراژه» رهبر «حزب اصلاح» انگلیس در واکنش به قدرت گرفتن «مارین لو پن» از حزب اجتماع ملی فرانسه، سیاست‌های اقتصادی وی را فاجعه دانست و نسبت به تشدید وضعیت کنونی هشدار داد. فراژه هشدار داد داد که قدرت گرفتن «حزب اجتماع ملی» برای اقتصاد اروپا حتی بدتر از وضعیت کنونی خواهد بود. این رهبر پیشین برگزیت افزود: چنانچه حزب اجتماع ملی در فرانسه قدرت بگیرد، سیاست‌های اقتصادی وی پس رهبر پیشین اجتماع ملی یک فاجعه خواهد بود. وی سپس جورجیا ملونی نخست‌وزیر راست‌گرا و تندرو ایتالیا را تحسین کرد و گفت: وی حزب خود را به قرن بیست و یکم آورده که برخی ایتالیایی‌های رادیکال‌تر ممکن است آن را دوست نداشته باشند، اما ملونی بسیار خوب بوده و حزب خود را قابل انتخاب کرده است.»

کرسی را در انتخابات پارلمانی به دست آوردند. به این تیب سوناک می‌تواند اولین نخست وزیر در تاریخ باشد که در حوزه انتخابیه خود از سمت خود کناره گیری می‌کند.تیم بیل، دانشمند علوم سیاسی در انگلیس سلطنت ۱۴ ساله محافظه کاران را فاجعه بار می‌خواند.

بیل از دانشگاه کوئین مری لندن در مصاحبه با خبرگزاری آلمان خطاب به محافظه کاران گفت: شما برای مدت طولانی در این سمت بوده‌اید و هیچ موفقیت سیاسی قابل‌عرضی از خود نشان ندادید. پروژه برگزیت کار نکرد. از دیدگاه مخالفان برگزیت، تعداد مهاجرت همچنان بسیار بالاست. اقتصاد کساد است. سیستم بهداشت ملی، NHS، در بحران است.این مسئله کاملاً ممکن است که محافظه‌کاران حتی قوی‌ترین جناح مخالف در مجلس عوام نباشند. این امر با از دست دادن نفوذ عمده آن‌ها همراه خواهد بود. اپوزیسیون رسمی در انگلیس معمولاً کابینه‌ای در سایه را حفظ می‌کند، اجازه دارد ریاست کمیته‌ها را بر عهده بگیرد و نسبت به احزاب کوچکتر زمان سخنرانی در پارلمان به میزان قابل توجهی بیشتری دارد.

شکست تاریخی در انتظار محافظه کاران انگلیس

حتی اعضای دولت هم دیگر به پیروزی وی اعتقاد ندارند. حزب مخالف کارگر به وضوح در همه نظرسنجی‌ها پشتتاز است. تقریباً مطمئناً سوناک دیگر در بازی بعدی انگلیس در مسابقات قهرمانی اروپا در روز شنبه دیگر سرمربی نخواهد بود. تنها سوال این است: این امر چقدر فاجعه بار خواهد بود؟ محافظه‌کاران در معرض خطر حذف و سقوط به دره بی‌اهمیتی هستند.

در ادامه این مطلب آمده است: تقریباً هر روز اخبار وحشتناک جدیدی برای این حزب به گوش می‌رسد که یکی از موفق‌ترین نیروهای سیاسی در جهان غرب به حساب می‌آید. برخی از پیش‌بینی‌های قید شده در نظر سنجی‌ها محافظه‌کاران را زیر ۱۰۰ کرسی نشان می‌دهند. در سال ۲۰۱۹، آنها ۳۶۵